〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

TEL：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社花耶）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社花耶（代表取締役社長 盛田 忠臣）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んで参ります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社花耶 代 表 者 代表取締役社長 盛田 忠臣

所 在 地 岩手県盛岡市本宮 5丁目 13 番 10 号

事 業 内 容 生活関連サービス業、娯楽業（理美容業）

企 業 紹 介

当社は、経営理念にある「お客様に美を通して活力を与える」をモット

ーに、技術力、接客力、そしてお客様に信頼される人間関係創りを大切

にした人材育成を行っています。プロとは高い目標を掲げ、常に努力し

ている人であると考え、一人ひとりがプロフェッショナルを目指し、全

員の力を結集したブランドサロン構築を目指しております。

２．関連するゴール

以上

2023 年 7月 20 日

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
環境配慮

• 当社の独自の研究・開発により、頭皮や髪へ
の負担が少ないカラーメニュー「百色」を提
供しています。

• カラー施術時に排出されるカラー剤の量を最
小限に抑え、環境にやさしいカラーの提供に
取り組んでいます。

廃棄物の削減
３Rの推進

• 使い終わったカラーチューブのリサイクルに
よって、車イスを地域の福祉協議会や介護施
設に寄付する活動に参加しています。

• 当社は廃棄物削減のため、ヘアケア商品をお
持ち頂いた容器に量り売りにて販売しており
ます。

職場環境の整備
ダイバーシティ経営

• 「いわて女性活躍認定企業STEP2」の認定を
受けており、女性がより活躍できる環境の構
築に取り組んでいます。

• スタッフ一人ひとりがプロフェッショナルを
目指し、お客様に美を通して活力を与えられ
るよう努力しています。

宣言日

宣言者

2023年7月7日

代表取締役社⾧ 盛田 忠臣

当社は、経営理念である「お客様に美を通して活力を与える」を体現し、
お客様一人ひとりの毎日を美しく・楽しく・活き活きと生活して頂けるよう、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社 花耶

株式会社花耶は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。